Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ 2024 года № _____

Об утверждении платы за наём жилого помещения
муниципального жилищного фонда

В целях эффективности использования объектов муниципального жилищного фонда, проведения капитального ремонта, реконструкции и модернизации, в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  Совет депутатов Пикалевского городского поселения решил:
1. Установить с 1 января 2025 года плату за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда за 1 кв.м. общей площади в размере 13,92 рублей.
2. Считать утратившим силу пункт 1 решения Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 7 декабря 2023 года № 59 «Об утверждении платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Пикалевского городского поселения.

Глава Пикалевского городского поселения	    		Л.И. Гришкина

[bookmark: _GoBack]Разослано: ОУМИ-2, ОФиЭ, ПЦБ, СМИ, ЕИРЦ, ООО «ЖКС МО Пикалево», ООО «УК ЖКХ», РМНПА, депутатская, дело.

Согласовано:
Садовников Д.Н.______________
Соловьева Е.А.____________
Жолудева И.Ю. _____________
Иванова С.В.	 ___________

Проект решения подготовлен Васильевой О.А.